
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 
Ministarstvo prometa,veza,turizma i zaštite okoliša 

O  R  A  Š  J  E 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN JAVNIH NABAVKI ZA 2019.GODINU 
MINISTARSTVA PROMETA,VEZA,TURIZMA I ZAŠTITE OKOLIŠA 

 
 

 

 
 

ORAŠJE, veljača-februar 2019.GODINE 
 
 
 
 



 
 
 
 

1.UVOD 

 
 
 
U skladu sa Proračunom Županije Posavske za 2019.godinu („Narodne novine Županije Posavske“ broj 9/18), a vezano za ekonomske 
kodove: 
- 613700 tekuće održavanje cesta 
- 614100 grant za okoliš 
- 821300 nabavka opreme 
- 821600 rekonstrukcija i investicijsko održavanje 

 
Neophodno je provesti postupke javnih nabavki roba, usluga i radova u skladu sa odlukama o pokretanju postupka javnih nabavki, 
donesenim od strane ministra Ministarstva prometa,veza,turizma i zaštite okoliša. 
 
Provođenjem postupaka javnih nabavki će se osigurati: 
 
a) Najefikasniji način korištenja javnih sredstava s obzirom na svrhu i predmet javne nabavke 
b) Izvršenje nabavke i dodjeljivanje ugovora o javnoj nabavci, u skladu sa postupcima utvrđenim Zakonom o javnim nabavkama BiH i 

podzakonskih akata, 
c) Poduzimanje svih potrebitih mjera kako bi se osigurala pravična i aktivna konkurencija među potencijalnim dobavljačima, uz 

ostvarenje jednakog tretmana, nediskriminacije i transparentnosti. 
 
 
 



2. ZAKONSKI OSNOV 

 
 
             Postupak javnih nabavki u Ministarstvu prometa,veza,turizma i zaštite okoliša Županije Posavske za 2019. godinu vršit će se 
primjenom sljedećih pravnih dokumenata: 
 
                                                          Naziv                                                                               datum objave 
 
                                   1.Zakon o javnim nabavkama („SG“ 39/14) 

2. Uputstvo o uslovima i načinu objavljivanja 
obavještenja i dostavljanja izvještaja u 
postupcima javnih nabavki u informacionom 
sistemu „e-Nabavke“ ("SG" 90/14) 

             27.11.2014. 

3.Uputstvo za pripremu modela tenderske 
dokumentacije i ponuda ("SG" 90/14) 

             27.11.2014. 

4.Zapisnik o otvaranju ponuda i uputstvo o 
načinu vođenja zapisnika o otvaranju 
ponuda ("SG" 90/14) 

              27.11.2014. 

5.Uputstvo o vođenju i uspostavljanju 
sistema kvalifikacije ("SG" 96/14) 

              12.02.2015. 

6.Uputstvo o uslovima i načinu na koji 
sektorski ugovorni organ dodjeljuje ugovore 
povezanom preduzeću, poslovnom 
partnerstvu ili sektorskom ugovornom 
organu koji je sastavni dio poslovnog 
partnerstva ("SG" 97/14) 

               12.02.2015. 

http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=54&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=54&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=54&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=54&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=55&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=55&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=56&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=56&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=56&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=63&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=63&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=64&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=64&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=64&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=64&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=64&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=64&jezik=bs


7.Uputstvo o dopunama Uputstva o 
uslovima i načinu objavljivanja obavještenja 
i dostavljanja izvještaja u postupcima javnih 
nabavki u informacionom sistemu "e-
Nabavke" 

         24.06.2015. 

 

8. Pravilnik o postupanju Agencije za javne 
nabavke Bosne i Hercegovine u slučaju 
postojanja anonimne prijave za korupciju i 
prijave od lica koja nisu zaposlenici Agencije 

                                                             
24.03.2014. 

9. Pravilnik o postupku direktnog 
sporazuma ("SG" 90/14) 

01.12.2014. 

10. Pravilnik o formi garancije za ozbiljnost 
ponude i izvršenje ugovora ("SG" 90/14) 

01.12.2014. 

11. Pravilnik o uspostavljanju i radu komisije 
za nabavke ("SG" 103/14) 

12.02.2015. 

12. Pravilnik o postupku dodjele ugovora o 
uslugama iz Aneksa II dio B Zakona o javnim 
nabavkama ("SG" 104/14) 

12.02.2015. 

  

 
                                            13. Pravilnik o postupku izravnog sporazuma i o javnim nabavama Ministarstva prometa,veza,turizma i zaštite okoliša                                                                    
broj:05-02-45/15 od 06.04.2015.godine, 
 
 
 
 

http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=65&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=65&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=65&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=65&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=65&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=53&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=53&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=53&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=53&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=57&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=57&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=58&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=58&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=60&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=60&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=61&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=61&jezik=bs
http://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=61&jezik=bs


                     PLAN JAVNIH NABAVKI ZA 2019.GODINU -     MINISTARSTVA PROMETA,VEZA,TURIZMA I ZAŠTITE OKOLIŠA 

 
Red.br. 
 
 

 
  NAZIV I OPIS NABAVKE 

 
Predmet 
nabavke 

 
        JRJN 

 
proc.vrijednost 
  (sa PDV-om) 

 
Proc.vrijednost 
   (bez PDV-a) 

 
       Vrsta 
    postupka 

 
Okvirni    datum 
   pokretanja 
     postupka 

 
Okvirni datum 
 ugovaranja 

 
  1. 
 

 
a)Tekuće održavanje 24 
km regionalnih cesta u 
Županiji Posavskoj 
 
b) izvanredno održavanje 
 

 
   Radovi 
 
    
 
Radovi  

 
45233141-
9 
 
 
45233141-
9 

 
157.000,00 
 
    
 
43.000,00 

 
134.000,00 
 
  
 
36.700,00 

PROVEDEN 
Otvoreni iz 
2016-okvirni 
sporazum 
 
Konkurentski  
ili izravni 

  
Za period 2020-

2022. rujan 
2019. 

 
III kvartal 2019. 

 
Ugovoreno za 

2019. 
Rujan za 2020-

2022 
III kvartal 2019 

 
  2. 
 

Sanacija i rekonstrukcija 
cesta u Županiji Posavskoj 
  

 
   radovi 

 
45230000-
8 

 
 840.000,00 

 
718.000,00 

 
 Otvoreni i 
pregovarački 

 
Srpanj-kolovoz 

2019 

 
Srpanj-kolovoz 

2019 

 
  3. 

Usluge izrade elaborata i 
projektne dokumentacije 

 
  usluge 

 
71320000-
7 

 
  25.000,00 

 
  14.700,00 

Konkurentski 
zahtjev ili 
izravni 
sporazum 
 

 
   
    Tokom 2019 

 
  
       III kvartal 

 
  4. 
 

Usluge nadzora nad 
izvođenjem radova 

 
  usluge 

 
71247000-
1 

 
  25.000,00 

 
  14.700,00 

Konkuretski 
zahtjev ili 
izravni         
sporazum 

 
III kvartal 2019 

 
 III kvartal 2019 

 
  5. 

 

 
oprema 
 
 

 
  Robe 
 
 
 
 
 

 
30230000-
1 

 
    2.000,00 
 
 
 
 
  

 
    1.600,00 
 
 
 
 
     

 
Izravni 
sporazum 

 
I kvartal 2019 

 
I kvartal 2019 

 



 

 

 

U toku 2019. godine ovaj Plan javnih nabavki, moguće je mijenjati u skladu sa Odlukama Vlade Županije Posavske koji se tiču davanja suglasnosti na  

Odluke o usvajanju Programa utrošaka koje ovo ministartsvo predlaže Vladi, kao i Odluka Vlade o davanju suglasnosti na provedbu postupaka javnih  

nabavki, a što je definirano Zakon o izvršavanju proračuna Županije Posavske za 2019.godinu („Narodne novine ŽP“ broj 9/18). 

 

 

Orašje, 25.02.2019.godine 

 

 

                                                                                                                                                                              Ministar, 

                                                                                                                                                                              Anes Osmanović,mag.krim. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


